[image: герб]

Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ	`

« _24__  »___08_____ 2023                                                                                               № _329_

О внесении изменения в Положение о порядке сдачи в аренду
муниципального имущества города Заречного, утвержденное решением
Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 05.11.2002 № 155

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Заречного, утвержденное решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 05.11.2002 № 155, следующее изменение:
пункт 2.2 Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Заречного изложить в новой редакции:
«2.2. Сдача имущества по результатам проведения аукциона или конкурса осуществляется по правилам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 01.10.2023.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Собрания представителей города Заречного Пензенской области и Администрации г.Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.wmf

image2.jpeg
Ipencenarens

CoGpanus npezncraBurenei C.H.Py3aiikun

I'maBa ropoma 0.B. Kitumanos